
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

13 de Setembro de 2018 Ano 2018   -   Edição nº 38 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E

SECRETARÍA

COMPRAS E 1

SECRETARÍA 1

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CDB3-CB07-5365-5B5B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

D
B3

-C
B0

7-
53

65
-5

B5
B.



Página 1 de 313 de Setembro de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 38 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-PREGÃO
PRESENCIAL-SRP nº 049/2018

Resumo da Ata para Registro dos Preços referente ao
Processo nº. 02000004777/2018 - Processo Licitatório nº.
096/2018 - Edital nº. 063/2018 - Pregão Presencial-SRP nº.
049/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do
Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna pública o resumo da Ata para
Registro do Preço da empresa Matheus Sagrado Bogaz-ME,
CNPJ nº 56.047.285/0001-70, Inscrição Estadual nº
177.179.265.117, Rua Doutor Raposo de Mello, nº
615,Jardim Dona Amélia, CEP 16050-670, Araçatuba-SP,
referente aos itens 01 açúcar cristal 5kg-Marca Solito 600
pct R$ 8,30; 02 café em pó-Marca Brasil 500 kg  R$ 14,90;
03 maionese balde 3kg -Marca Dajuda 48 kg R$ 6,50; 05
margarina s/sal pote de 500grs-Marca Delícia suprema 240
potes R$ 5,20; 06 salsicha hot dog carne bovina composta-
Marca Estrela 300 kg R$ 6,50. Prefeitura Municipal de
Auriflama, aos treze dias do mês de setembro dois mil e
dezoito. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-PREGÃO
PRESENCIAL-SRP nº 049/2018

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº. 02000004777/2018 - Processo Licitatório nº. 096/2018 -
Edital nº. 063/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 049/2018. A
Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por
seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200004777/2018 - Processo Licitatório nº. 096/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL sob o Regime de menor preço por
item por estar regular e formalmente em ordem, que trata do
Registro de Preços para eventual e futura contratação para
fornecimento de gêneros de alimentação para o
Departamento de Educação, a empresa Matheus Sagrado
Bogaz-ME, CNPJ nº 56.047.285/0001-70, Inscrição Estadual
nº 177.179.265.117, Rua Doutor Raposo de Mello, nº 615,
Jardim Dona Amélia, CEP 16050-670, Araçatuba-SP.

Prefeitura Municipal Auriflama, 13 de setembro de 2018.
OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº. 0200004937/2018 - Processo Licitatório nº. 097/2018 -
Edital nº. 064/2018- Pregão Presencial nº. 050/2018. A
Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por
seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200004937/2017 - Processo Licitatório nº. 050/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL sob o Regime de menor preço por
item por estar regular e formalmente em ordem, referente ao
Fornecimento de pedra britada 01 para o Departamento de
Agricultura e Meio Ambiente, a empresa COPLAN
CONSTRUTORA PLANALTO LTDA., CNPJ nº
49.681.778/0005-26, Inscrição Estadual nº 709.004.041.113,
estabelecida na Rodovia Marcírio Gomes, s/nº. KM 12,6 
CEP 15520-000Valentim GentilSP. Prefeitura Municipal
Auriflama, 13 de setembro de 2018. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

SECRETARÍA CÂMARA

COMUNICADO

VAGNER OLIVEIRA DE ANGELIS, Presidente da Câmara
Municipal de Auriflama, em cumprimento ao disposto no
artigo 317, III do Regimento Interno, COMUNICA a todos
quanto possa interessar, que encontram-se a disposição na
Secretaria desta Câmara, para vista e apreciação, pelo
prazo de sessenta dias, as Contas do Executivo Municipal e
respectivo Parecer, referentes ao Exercício de 2014 (TC-
015/026/14).
Anoto, que a vista acontecerá nos horários de expediente da
Câmara, sempre na presença de um servidor, não sendo
permitida a retirada dos autos da Secretaria da Câmara, na

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CDB3-CB07-5365-5B5B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

D
B3

-C
B0

7-
53

65
-5

B5
B.



Página 2 de 313 de Setembro de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 38 - ORDINARIA

forma regimental.

 Auriflama/SP, 12 de setembro de 2018.

VAGNER OLIVEIRA DE
ANGELISPresidente

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CDB3-CB07-5365-5B5B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

D
B3

-C
B0

7-
53

65
-5

B5
B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/CDB3-CB07-5365-

5B5B ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: CDB3-CB07-5365-5B5B

Hash do Documento 

879692DE0DB1FCAA01A8988C1219456E0F2A1667AC18E435AC7486AA0980AA81

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/09/2018 é(são) :

Fernando Roberto Mendes - 108.806.498-10 em 13/09/2018 17:51 

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


